

Radny Rady Miasta
Miroslaw Rawa

89

.....
(nazwisko i imię)

INTERPELACJA

zgłoszona na sesji Rady Miasta nr

Panie Prezydencie czytam w gorzowskich mediach, że tworzy pan kolejne wydziały oraz biura urzędu miasta i zatrudnia nowych urzędników. Moje szczególne zdziwienie budzi fakt powołania **Biuro Rozwoju Miasta i Aglomeracji. Twór ten ma w założeniu służyć harmonijnej współpracy władz Gorzowa z innymi gminami regionu.** W moim przekonaniu Pana działanie jest o tyle błędne, że ustawa samorządowa przewiduje specjalny porządek prawny ułatwiający współpracy jednostek samorządu terytorialnego w ramach związków gmin. W takim związku też współpracujemy z gminami ościennymi. Po co więc tworzyć dodatkowe biura. Pana działanie jest moim zdaniem szczególnie wątpliwe, gdyż Gorzów jest wiodącym ośrodkiem w województwie lubuskim i może być naśladowany. Z tego też powodu za pana przykładem, przyjmując sposób rozumowania we wszystkich współpracujących gminach powinny powstać biura i zatrudnić pracowników. To droga do stworzenia „AGLOMERACJI URZĘDNICZEJ” a nie współpracy celowej gmin. Mam nadzieję, że gospodarze innych gmin nie pójdą drogą wskazaną przez prezydenta Gorzowa. W naszym kraju powołanych jest wiele aglomeracji, ale chodzi w tej współpracy o wspólne realizowanie zadań wykraczających poza granice jednego miast, gminy. Współpraca przecież nie może polegać na powołaniu w naszym urzędzie biura. Współpraca to tworzenie wspólnych podmiotów, płaszczyzn współpracy, jak to ma miejsce w związku gmin lub radzie aglomeracji. Wspólna odpowiedzialność, działanie razem, wspólne środki i skuteczne rozwiązywanie problemów, podnoszenie jakości życia mieszkańców.

Jestem ogromnym zwolennikiem współpracy z gminami północnej części naszego regionu, a może też południowymi regionu zachodniopomorskiego. Idea takiej współpracy pojawiła się wiele lat temu. Nie widzę jednak żadnego postępu. Chciałbym mieć przekonanie, że prezydent mojego miasta wie po co powołuje biura i zatrudnia ludzi jaki będzie końcowy efekt tego działania. Rozumiem też, że nie jesteśmy typowym obszarem spełniającym definicję aglomeracji. Uważam jednak, że konkretne cele, zadania, potrzeby mogą uzasadniać potrzebę współpracy. Proszę o takie argumenty i przybliżenie definicji, celu, kolejnych kroków w tym projekcie, który rozpoczął się spotkaniem, jak rozumiem z naszymi ewentualnymi partnerami i powołaniem biura. Mam nadzieję, że nie są to kosztowne działania wywołujące fakty medialne, nie mające nic wspólnego z konkretnymi działaniami.

Jesteśmy daleko w tyle za innego tego typu działaniami:

1. **Lubuskie Trójmiasto** (skrót LT) – stowarzyszenie gmin do którego należą trzy miasta województwa lubuskiego: www.lubuskietrojmiasto.p
2. **Rada Aglomeracji Poznańskiej** Rada Aglomeracji stanowi forum współpracy władz gmin, które wspólnie tworzą Aglomerację Poznańską. Została utworzona 15 maja 2007 roku na mocy "Porozumienia o współpracy" Pod dokumentem podpisali: Prezydent Miasta Poznania, Starosta Poznański i wóldarze 17 ościennych gmin. Było to jedno z pierwszych tego typu porozumień w Polsce. www.aglomeracja.poznan.pl

Spotkanie, które Pan urządził z wójtami i burmistrzami w kampanii wyborczej, jak się wydaje miało wyłącznie charakter medialny może się mylę? Proszę o informacje dotyczące ustaleń powołania aglomeracji gorzowskiej, poczynionych przez pana z naszymi partnerami. Jaki zakres zadań obejmowałyby współpraca? Jakie gminy wyraziły chęć współdziałania, jakie dokumenty to potwierdzają? Jakie źródła finansowania byłyby dostępne dla realizacji konkretnych projektów realizowanych w ramach aglomeracji?. Czy dysponuje pan opracowaniami, koncepcjami i analizami uzasadniającymi powołanie aglomeracji, proszę o ich przekazanie w formie elektronicznej na mój adres mailowy..

Panie prezydencie mam nadzieje, że pana działania nie są ukierunkowane na tworzenie nowych etatów, struktur, które finansowane są z kieszeni nas podatników, a zajmują się nie istniejącą aglomeracją gorzowską.

Chciałby też prosić o informacje jak wzrosło zatrudnienie w urzędzie miasta w ostatnich 5 latach, uwzględniając nowe wydziały i biura (proszę o informacje o kosztach wzrostu zatrudnienia). Proszę też o informacje o zatrudnieniu pana bliskich współpracowników po odejściu na emeryturę, czy nadal są zatrudniani w urzędzie lub instytucjach miejskich w postaci pełnomocników, koordynatorów, doradców. Chciałbym mieć pewność, że te działania służą miastu i jego mieszkańcom, proszę o uzasadnienie tych decyzji. Moje pytanie dotyczy byłych dyrektorów wydziałów (naczelników), wiceprezydentów.

Proszę o informacje jakie koszty roczne poniesiemy w związku z powołaniem **Biuro Rozwoju Miasta i Aglomeracji** (płace , wydatki rzeczowe itp).

M. W. Kawa

.....
(podpis)

Termin odpowiedzi
na interpelację upływa dnia



Gorzów Wlkp., 02 sierpnia 2011r.

BRA.0003.01.2011.KK

Pan Mirosław Rawa
Radny Rady Miasta
Gorzowa Wlkp.

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną w dniu 21 lipca 2011r., dotyczącą powołania Biura Rozwoju Miasta i Aglomeracji, inicjatywy Aglomeracji Gorzowskiej oraz zatrudnienia pracowników w Urzędzie Miasta Gorzowa Wlkp., informuję co następuje.

1. Sprawa wywołania aglomeracji (obszaru funkcjonalnego) Miasta Gorzowa Wlkp.

W okresie ostatnich 3 lat trwały i nadal trwają prace nad stworzeniem dokumentów strategicznych dla rozwoju Państwa Polskiego, w tym poszczególnych jego regionów. Są to m.in.: Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2010-2020, Koncepcja Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030, Raport „Polska 2030”, strategie branżowe (Strategia Rozwoju Transportu do 2020 roku (z perspektywą do 2030 roku), Strategia Innowacyjności i Efektywności Gospodarki, Kierunki Rozwoju Kolei Dużych Prędkości w Polsce).

Równoległe do zmian strategii krajowych rozpoczęto prace nad Strategią Rozwoju Województwa Lubuskiego i kontynuowano pracę nad Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego.

Strategie krajowe jednoznacznie wskazują, że środki unijne w latach 2014-2020 będą dedykowane na poziomy regionalne odpowiednio dla NUTS 2 (województwa) oraz NUTS 3 (podregiony).

W Urzędzie Miasta Gorzowa Wlkp. od początku 2009 roku rozpoczęto prace analityczne przy wymienionych dokumentach strategicznych i każdorazowo nasze Miasto występowało do właściwego ministra o zmiany w tych dokumentach w odniesieniu do naszego podregionu, a także województwa. Nadmienić należy, że w dokumentach tych rola Gorzowa, jak też podregionu była pomijana i niezauważana.

Wymienione dokumenty strategiczne dostępne są na stronach internetowych m.in.: Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwa Infrastruktury, Ministerstwa Gospodarki. Są one obszerne, a ich analiza jest wielowątkowa z podparciem dużej wiedzy z zakresu planowania przestrzennego, procedur administracyjnych, a także ugruntowanej wiedzy geograficznej.

Pokłosiem wpisania kontraktu terytorialnego, jako podstawy dedykacji środków unijnych na regiony, było, przy kontynuacji dotychczasowych prac, rozpoczęcie prac nad wywołaniem obszaru aglomeracyjnego (funkcjonalnego) Miasta Gorzowa. Przeprowadzono pełną analizę z wykorzystaniem metodologii nauk geograficznych, oddziaływania Miasta Gorzowa na gminy i miasta występujące w pobliżu, podparte uzyskanymi danymi statystycznymi z gmin, zakładów pracy, uczelni, szkół średnich. Na tej podstawie sporządzono: mapę dostępności

komunikacyjnej, mapę codziennych dojazdów do pracy oraz do szkół w Gorzowie, mapę zasięgu oddziaływania, a następnie te elementy połączono określając jednocześnie, że tak ukształtowany obszar funkcjonalny posiada powierzchnię 5 636 km² i liczbę ludności ok. 390 tysięcy, a w skład obszaru funkcjonalnego wchodzi 26 gmin i miast, w tym Miasto Gorzów.

Efektom zakończonych prac było, po przeprowadzeniu rozmów w październiku 2010r., w każdej z gmin wraz z przedstawieniem wyników opracowań, zaproszenie do współpracy. Przedstawiciel każdej z gmin wyraził zainteresowanie projektem i wskazywał Miasto Gorzów, jako ośrodek wiodący w tych pracach, z uwagi na większe i szersze możliwości kadrowe Urzędu Miasta Gorzowa, a przede wszystkim środowisk naukowych.

W dniu 4 listopada 2010r. w Urzędzie Miasta Gorzowa odbyło się spotkanie przedstawicieli wszystkich zainteresowanych gmin, gdzie po szerokiej prezentacji metodologii i celów utworzenia obszaru aglomeracyjnego, przedstawiciele gmin podpisali list intencyjny, który umożliwia dalsze prace nad stworzeniem dokumentów statutowych dla tego projektu.

Współpraca między samorządami projektowanej aglomeracji gorzowskiej będzie miała wszechstronny i otwarty charakter, obejmujący w szczególności następujące dziedziny:

- gospodarkę przestrzenną,
- rozwój gospodarczy i inwestycyjny,
- transport zbiorowy,
- oświatę, kulturę i sport,
- ochronę środowiska i gospodarkę komunalną,
- aktywizację zawodową mieszkańców,
- promocję gospodarczą i turystyczną regionu,
- efektywne pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych (fundusze strukturalne w perspektywie na lata 2014-2020) na rzecz działań członków aglomeracji.

Strony listu intencyjnego będą dążyć w ramach aglomeracji gorzowskiej do zapewnienia przestrzennej, gospodarczej i społecznej spójności regionu przez:

- wspólny głos dotyczący rozwoju regionu, wnoszony na forum województw i kraju,
- wymianę doświadczeń między samorządami,
- promocje regionu i samorządów tworzących aglomerację, w Polsce i w Europie, w szczególności ich walorów przyrodniczych i turystycznych,
- zbudowanie pozytywnego wizerunku aglomeracji jako miejsca przyjaznego dla życia i funkcjonowania jego mieszkańców, inwestorów i przedsiębiorców,
- rozwój oferty edukacyjnej i naukowo-badawczej dla potrzeb rozwoju innowacyjnej gospodarki, w celu wzrostu konkurencyjności aglomeracji,
- zatrzymanie i wykorzystanie w regionie absolwentów szkół wyższych oraz wykwalifikowanej kadry,
- usprawnienie istniejącej infrastruktury komunikacyjnej, w tym transportu zbiorowego,
- zwiększenie dostępności komunikacyjnej regionu z innymi regionami kraju i Europy, w szczególności powiązania z aglomeracją berlińską i przygranicznymi niemieckimi krajami związkowymi,
- wzrost spójności przestrzennej i przeciwdziałanie niekontrolowanej urbanizacji obszarów cennych przyrodniczo i turystycznie,
- rozwój społeczeństwa informacyjnego,
- współpracę i uczestnictwo aglomeracji w międzynarodowych projektach,
- wspólne rozwiązywanie problemów w zakresie ochrony środowiska i gospodarki komunalnej,
- efektywne pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych na rzecz działań samorządów aglomeracji,
- promocję lokalnej przedsiębiorczości,

- zapewnienie spójności społecznej poprzez budowę kapitału społecznego,
- stworzenie kanałów przepływu informacji i doświadczeń między przedsiębiorstwami a instytucjami naukowo-badawczymi, w celu zwiększenia innowacyjności i poziomu technologicznego przedsiębiorstw.

Należy podkreślić, że w chwili obecnej już są efekty zawiązanej współpracy. Jednym z nich jest wspólne stanowisko dotyczące Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego i Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego, w którym to stanowisku określono oczekiwania nie tylko Miasta Gorzowa, ale także innych samorządów, co służy rozwojowi całego obszaru funkcjonalnego Miasta Gorzowa. Spotkanie w tej sprawie odbyło się 10 maja 2011r.

Obecnie trwają prace nad stworzeniem dokumentów statutowych, w tym określenia i form współpracy. W tym celu każda z gmin otrzymała ankiety, na podstawie których zostaną określone zasady generalne funkcjonowania. Należy podkreślić, że wszystkie gminy wskazują, że ośrodkiem wiodącym w zakresie kierowania sprawami aglomeracji gorzowskiej jest Miasto Gorzów Wlkp. Tej odpowiedzialności Miasto z siebie nie zdejmie, a wręcz podnosi to rangę i znaczenie naszej pozycji w województwie i kraju.

W tym zakresie odnosząc się do Pana interpelacji, stwierdzenie „Aglomeracja Urzędnicza” jest nieuzasadniona. Pracę nad jej ukształtowaniem i wpisaniem roli Miasta Gorzowa w plany strategiczne rozpoczęto ponad dwa lata przed wyborami samorządowymi, więc nieuzasadnione jest także stwierdzenie, że miało to wyłącznie charakter medialny.

Nadmienić należy także, że w żadnym zakresie obszar funkcjonalny Miasta Gorzowa nie brał za wzór Aglomeracji Poznańskiej czy Lubuskiego Trójmiasta, ponieważ wywoływane one były w z zupełnie innych trybach i na innych podstawach. Dalsze prace będą prawdopodobnie ewoluowały w kierunku wywołania stowarzyszenia gmin (na podstawie art. 84 *Ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie gminnym* (Dz.U.2001.142.1591 z późniejszymi zmianami).

Ważnym jest, przy tak sformułowanej interpelacji przez Pana Radnego, dodatkowa informacja, że efektem wszelkich rozpoczętych w końcu 2008r. prac jest wpisanie Miasta Gorzowa jako ośrodka regionalnego o znaczeniu regionalnym (poprzednio ośrodek subregionalny, powiatowy), określenie obszaru funkcjonalnego Miasta Gorzowa w dokumentach rangi krajowej, podniesienie kwestii rozwoju i przebiegu Kolei Dużych Prędkości, wprowadzenie zmian do Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego, a także wprowadzenie daleko idących zmian w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego. Nadmienić należy, że Koncepcja Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030 wprowadza obowiązek włączenia w plany województw obszarów funkcjonalnych – aglomeracyjnych ośrodków regionalnych. W związku z tym obszar funkcjonalny Gorzowa wprowadzono do projektu Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego. Bez czynnego udziału Miasta Gorzów i współpracujących samorządów, w dokumentach strategicznych, w szczególności dla województwa, byłibyśmy jako podregion całkowicie zmarginalizowani, co w znacznym stopniu mogłoby utrudnić pozyskiwanie środków unijnych w latach 2014-2020.

Odnośnie źródeł finansowania do realizacji projektów w ramach aglomeracji, czyli na poziomie regionów, nie zostały one jeszcze określone w programach unijnych.

Bardziej szczegółowe informacje analityczne dotyczące wywołania gorzowskiej aglomeracji wraz ze wskazaniem gmin, które chcą współpracować, znajdują się na nośniku CD, który przekazuję w załączeniu.

W celu podniesienia sprawności funkcjonowania naszego Miasta w układzie aglomeracyjnym, przy bardzo obszernych materiałach źródłowych (strategiach, planach, programach), powstała konieczność koordynacji tych prac, które stały się jednym z zadań

utworzonego Biura Rozwoju Miasta i Aglomeracji, wyłonionego ze struktur Wydziału Rozwoju i Promocji Miasta.

2. Sprawa powołania Biura Rozwoju Miasta i Aglomeracji.

Biuro Rozwoju Miasta i Aglomeracji nie jest nową jednostką, ponieważ powstało w skutek wydzielenia z Wydziału Rozwoju i Promocji Miasta (WRP), gdzie wcześniej funkcjonowało jako Referat Rozwoju. Obecnie osoby, które są zatrudnione w Biurze Rozwoju Miasta i Aglomeracji (3 osoby) pochodzą ze starego składu tego Referatu, a ich praca jest wzbogacona o nowe obowiązki. Do czasu podziału WRP posiadał 16 etatów. Po podziale, oprócz ww. biura, dla którego łącznie przewidzianych jest 5 etatów powstało także Biuro Promocji Miasta, liczące 11 etatów. Tak więc nie przybywa nowych etatów, a wyodrębnienie tych dwóch biur ma za zadanie poprawić funkcjonowanie urzędu.

Potrzeba powołania Biura Rozwoju Miasta i Aglomeracji wynika ze szczególnie ważnego okresu, w jakim znajduje się obecnie Miasto Gorzów. Lata 2010 – 2013 to okres planowania strategicznego. Od tego, jak Gorzów zostanie ujęty w dokumentach rangi krajowej i regionalnej zależy nasza pozycja na kolejne dziesięciolecia. Pojawiają się także nowe możliwości, które znacznie przekraczają ramy dotychczasowego funkcjonowania samorządów lokalnych. Stajemy przed koniecznością kreowania struktur aglomeracyjnych, zajmujemy aktywną postawę wobec przemian gospodarczych, a nawet wchodzimy na pola tak dalekie od obowiązków przyjętych w zapisach ustawowych, jak szkolnictwo wyższe, czy kolejnictwo.

Do głównych zadań biura będą należały zadania dotyczące strategii, programów rozwojowych, sporządzanie opracowań dotyczących rozwoju Miasta. Ponadto biuro będzie reprezentować UM w gremiach dotyczących rozwoju miasta i województwa, będzie miało obowiązek stałego monitorowania i koordynacji wypracowania stanowiska Miasta, dotyczącego dokumentów rangi krajowej i regionalnej. Trzecim obszarem aktywności biura jest kwestia utworzenia Aglomeracji Gorzowskiej. Będzie ono pełnić rolę biura łącznikowego i zaplecza dokumentacyjnego do czasu instytucjonalizacji Aglomeracji.

Z powyższego wynika, że biuro będzie się głównie zajmowało następującymi grupami tematów:

- strategii miejskie i działania na rzecz rozwoju Miasta (dotychczasowe działania Referatu Rozwoju),
- strategii wojewódzkie,
- strategii krajowe,
- sprawy związane z aglomeracją gorzowską.

Poniżej przedstawiam zakres działania biura, wynikający z Zarządzenia nr 156/W/III/2011 Prezydenta Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 14 lipca 2011r w sprawie Regulaminu Wewnętrznego Biura Rozwoju Miasta i Aglomeracji:

- 1) inicjowanie i opracowywanie kierunków strategii rozwoju miasta, w tym prowadzenie spraw związanych z koordynacją realizacji i monitoringiem Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Gorzowa Wlkp.;
- 2) sporządzanie opracowań dotyczących rozwoju miasta i wyrażanie opinii w sprawach wpływających na rozwój miasta;
- 3) reprezentowanie urzędu w gremiach dotyczących rozwoju miasta i województwa;
- 4) reprezentowanie urzędu w pracach nad sporządzeniem i oceną realizacji strategii rozwoju szczebla krajowego, ponadregionalnego i regionalnego, w tym opracowywanie stanowiska miasta, monitoring realizacji zapisów oraz sporządzanie opinii w zakresie stopnia ich realizacji i proponowanych zmian;

- 5) prowadzenie spraw związanych z powołaniem i zapewnieniem sprawnego funkcjonowania Aglomeracji Gorzowskiej, w tym organizacja spotkań członków Aglomeracji, działania organizacyjne oraz monitorowanie realizacji zapisów statutu;
- 6) prowadzenie działań związanych z współpracą zewnętrzną Aglomeracji Gorzowskiej, w tym z relacjami z obszarem metropolitalnym Berlina;
- 7) obsługa zadań związanych z uczestnictwem miasta w stowarzyszeniach i organizacjach grupujących samorządy terytorialne, w tym m.in. w Związku Miast Polskich, Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Pro Europa Viadrina oraz Związku Celowym Gmin MG – 6;
- 8) organizowanie działań oraz współpraca z partnerami zewnętrznymi na rzecz rozwoju społeczno - gospodarczego miasta, w szczególności w zakresie działań na rzecz poprawy dostępności komunikacyjnej miasta;
- 9) inicjowanie, udział i koordynacja programów współpracy międzynarodowej związanych z rozwojem miasta;
- 10) współdziałanie w przeprowadzaniu konsultacji społecznych;
- 11) prowadzenie spraw związanych z działaniami analityczno strategicznymi miasta.

Obecnie biuro nie posiada żadnego budżetu, więc poza kosztami płac, czy też obsługi informatycznej lub związanej z materiałami biurowymi, nie ma żadnych dodatkowych wydatków związanych ze swoim funkcjonowaniem. Należy tutaj zaznaczyć, że wspomniane wyposażenie komputerowe pozostało w wyposażeniu biura po zakończeniu funkcjonowania WRP. Głównym zadaniem pracowników biura jest praca analityczna, konsultacja dokumentów strategicznych szczebla krajowego, regionalnego i lokalnego, co wiąże się w przyszłości z łatwiejszym pozyskiwaniem funduszy unijnych. Dokumenty, które konsultują pracownicy biura mają po kilkaset stron, a terminy sporządzenia opinii są zazwyczaj niewystarczające i nieadekwatne do obszerności dokumentów.

1. Sprawa zatrudnienia pracowników w instytucjach miejskich.

- stan zatrudnienia w Urzędzie Miasta Gorzowa Wlkp. w ostatnich 5 latach:

2007 r. 452 osoby

2008 r. 482 osoby

2009 r. 493 osoby

2010 r. 498 osób

2011 r.

- na dzień 1 stycznia 519 osób (w tym pracownicy schroniska dla bezdomnych zwierząt, które zostało przejęte z ZGM do Wydziału Infrastruktury Miejskiej (wcześniej - Wydziału Gospodarki Komunalnej));

- na dzień 1 lipca 529 osób (w tym 9 osób z MZK w ramach przejęcia pracowników z zadaniami wynikającymi z ustawy o transporcie publicznym).

Z dniem 01 lipca 2011 roku do Wydziału Transportu Publicznego zatrudnionych zostanie, na podstawie art. 23¹ Kodeksu Pracy, 10 pracowników z Miejskiego Zakładu Komunikacji w Gorzowie Wlkp. Jest to grupa:

6 pracowników administracyjnych z Działu Kontroli i 4 pracowników Kontroli Ruchu Drogowego.

Koszty wynagrodzeń związane z przejęciem pracowników z MZK za okres od 1 lipca do 31 grudnia 2011 roku wynosi 250.170,00 zł;

- zatrudnienie współpracowników po odejściu na emeryturę:

Poza byłym Zastępcą Prezydenta Miasta, Panem Tadeuszem Jankowskim, nikt inny z byłych Zastępców Prezydenta, ani Dyrektorów Wydziałów, którzy odeszli na emeryturę, nie jest zatrudniony w Urzędzie Miasta.

Pan Jankowski zatrudniony jest od dnia 01 lutego 2008 roku na stanowisku Główny Specjalista - Pełnomocnika Prezydenta Miasta do spraw inwestycji strategicznych, realizowanych przez Miasto Gorzów Wlkp. w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego. Roczne koszty związane z wynagrodzeniem pracownika wynoszą 33.600 zł. Wieloletnie doświadczenie Pana Jankowskiego połączone z nowymi zadaniami, jakie wynikały w tym okresie w związku z partnerstwem publiczno-prywatnym powiązanych z celami inwestycyjnymi, przesądziło o jego zatrudnieniu.

Pragnę wyjaśnić, że Prezydent Miasta w instytucjach miejskich powołuje jedynie dyrektorów. Na stanowiskach dyrektorskich w takich instytucjach nie ma zatrudnionych byłych bliskich współpracowników Prezydenta Miasta, którzy odeszli na emeryturę. Dyrektorzy instytucji miejskich natomiast decydują o doborze kadr w tych instytucjach;

- koszty roczne poniesione w związku z powołaniem Biura Rozwoju Miasta i Aglomeracji:

Miesięczne koszty utrzymania, związane z wynagrodzeniami pracowników Biura Rozwoju Miasta i Aglomeracji wynoszą 13.243 zł. Rocznie jest to 172.042,00 zł.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA

Tadeusz Jędrzejczak

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta
2. Biuro Prezydenta Miasta
3. a/a